
  

 Источник – сайт Костромастата: 44.rosstat.gov.ru  
 

Информация 
27 мая  2024 

ПРОИЗВОДСТВО ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА   

В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА РЯД ЛЕТ 

                                                                                                                                                                                                                                                                            тонн 

  

Реализовано скота 

и птицы на убой (в 

живом весе) 

в том числе  

Крупный 
рогатый скот 

Свиньи 
Овцы и 

козы 
Птица Прочие виды  

 
 

Молоко 

 
 
     Яица,  
тысяч штук 

 
Шерсть                  

(в 
физическом 

весе) 

2010 
 

                      35372 14309 8196 793 11553 521 
 

133152 
 

614002 
 

19 

2015 
 

23376 8771 5624 697 7567 717 
 

108125 
 

744599 
 

21 

2016 
 

22144 8205 5626 708 6705 900 
 

108186 
 

776066 
 

20 

2017 
 

22518 7632 7251 661 6256 718 
 

108354 
 

818365 
 

23 

2018 
 

20635 7528 7791 594 4157 565 
 

107501 
 

663525 
 

19 

2019 
 

17630 7011 5189 492 4237 701 
 

108901 
 

742372 
 

14 

2020 
 

19848 6740 7373 440 4553 742 
 

115545 
 

814758 
 

13 

2021 
 

19441 6406 7874 375 4035 751 
 

112653 
 

838472 
 

12 

2022 
 

17882 5862 6882 349 4051 738 
 

117682 
 

953338 
 

12 

2023 
 

16102 
 

5906 

 

5261 

 

366 

 

3983 

 

586 

 
125612 

 
1004524 

 
12 



 

2 
 

 


