



ПРОИЗВОДСТВО ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА РЯД ЛЕТ

тонн

	Реализовано скота и птицы на убой (в живом весе)	в том числе							
		Крупный рогатый скот	Свиньи	Овцы и козы	Птица	Прочие виды	Молоко	Яица, тысяч штук	Шерсть (в физическом весе)
2010	35372	14309	8196	793	11553	521	133152	614002	19
2015	23376	8771	5624	697	7567	717	108125	744599	21
2016	22144	8205	5626	708	6705	900	108186	776066	20
2017	22518	7632	7251	661	6256	718	108354	818365	23
2018	20635	7528	7791	594	4157	565	107501	663525	19
2019	17630	7011	5189	492	4237	701	108901	742372	14
2020	19848	6740	7373	440	4553	742	115545	814758	13
2021	19441	6406	7874	375	4035	751	112653	838472	12
2022	17882	5862	6882	349	4051	738	117682	953338	12
2023	16102	5906	5261	366	3983	586	125612	1004524	12